3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), Segunda-feira, 27 de Junho de 2011

EXECUTIVO

PORTARI A N ° 3 6 - R, D E 2 1 D E
JUNHO DE 2 0 1 1 .

O SECRETÁRI O DE ESTAD O DE
GESTÃO E RECURSOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais,
e considerando o disposto no
Decreto nº 2340-R, publicado em
27 de Agosto de 2009, que institui
o Sistema Integrado de Gestão
Administrativa no âmbito do Poder
Executivo do Estado do Espírito
Santo,

RESOLVE:

Art . 1 ° Fica estabelecido como de
uso obrigatório o Módulo
Almoxarifado do Sistema
Integrado de Gestão
Administrativa – SIGA para os
seguintes órgãos/entidades:

Secretaria de Estado de
Gestão e Recursos Humanos
(SEGER);

Secretaria de Estado de
Controle e Transparência
(SECONT);

Instituto de Tecnologia da
Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo
(PRODEST);

Secretaria de Estado de
Agricultura, Abastecimento,
Aquicultura e Pesca (SEAG);

Secretaria de Estado de
Planejamento (SEP);

Procuradoria Geral do
Estado (PGE);

Secretaria de Estado da
Fazenda (SEFAZ);

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
(SEAMA);

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos
(IEMA);

Secretaria de Estado do
Turismo (SETUR).

Art . 2 º Os atos e procedimentos
relativos a entrada e saída de bens
do almoxarifado serão
obrigatoriamente realizados no
Sistema Integrado de Gestão
Administrativa – SIGA.

Ar t . 3 º Bens permanentes cujos
registros de entrada tenham sido
real izados no Módulo de
Almoxarifado do SIGA deverão ser
tombados no SIGA.

Art . 4 º Essa portaria retroage seus
efeitos a 01/06/2011.

A r t . 5 º Revogam-se as
disposições em contrário.

Vitória, 21 de junho de 2011

JOSÉ EDUARDO FARI A
D E AZEVED O

Secretário de Estado de Gestão e
Recursos Humanos

Pr ot ocolo 4 1 9 5 9
=================================================================================
A SUBSECRETÁRI A DE ESTADO
D E R ECU R SO S H U M A N O S,
a ssin ou os se gu in t e s a t os:

Port. 426-S, de 17/06/2011 -
EXON ERAN DO, de acordo com o
artigo 61, al ínea “b”, da Lei

Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994 , CÍ N T I A
BA R R ET O FER R EI R A , nº.
funcional 1582615/3, do cargo
efetivo  de  Médico, a partir de 25
de maio de 2011.(Proc.
53365801).

Port. 427-S, de 17/06/2011 -
EXON ERAN DO, de acordo com o
artigo 61, alínea “b”, da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994, A N GELA
CRI STI AN E BRAVI N REGES, nº.
funcional 2427958/54, do cargo
efetivo  de  Médico, a partir de 1º
de maio de 2011.(Proc. 53291891).

Port. 428-S, de 17/06/2011 -
EXON ERAN DO, de acordo com o
artigo 61, al ínea “b”, da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994 , LU CI A N A
X I M EN ES BO N A N I A LV I M
BRI TO, nº. funcional 3208834/1,
do cargo efetivo  de  Médico, a
partir de 13 de maio de 2011.(Proc.
53444957).

Port. 429-S, de 16/06/2011 -
EXON ERAN D O, de acord1’o com
o artigo 61, alínea “b”, da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994 , L I D I A N E
BOLZ AN PASI N I , nº. funcional
2661772/14, do cargo efetivo  de
Professor MAPB-V-01, a partir de
07 de maio de 2011.(Proc.
53419332).

Port. 430-S, de 17/06/2011 -
EXON ERAN DO, de acordo com o
artigo 61, al ínea “b”, da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994, ROSANA BUAZI
RIBEIRO, nº. funcional 3188728/
1, do cargo efetivo  de  Professor
MAPP-V-01, a partir de 28 de maio
de 2011.(Proc. 53542797).

Port. 431-S, de 17/06/2011 -
EXON ERAN DO, de acordo com o
artigo 61, al ínea “b”, da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994, M ARI A LU CI A
D E OLI V EI RA BORGES LOPES,
nº. funcional 2462966/12, do cargo
efetivo  de  Professor MAPB-V-3,
a partir de 18 de maio de
2011.(Proc. 53245962).

Port. 432-S, de 17/06/2011 -
EXON ERAN DO, de acordo com o
artigo 61, al ínea “b”, da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994 , A LET ÉI A
GARCI A AN SELM O, nº. funcional
2907011/05, do cargo efetivo  de
Professor MAPB-VI-01, a partir de
16 de maio de 2011.(Proc.
53419286).

Portaria nº 433-S, de 17/06/2011-
SUBSECRETÁRI A DE ESTADO DE
RECURSOS HUMAN OS, no uso da
delegação de competência
atribuída pelo Art. 1º, inciso I da
Portaria nº 014-R, publicada em 24
de março de 2010, e tendo em
vista o que consta do processo nº.
53573862,

RESOLVE

EX O N ER A R , de acordo com o
artigo 61, al ínea “b”, da Lei
Complementar nº. 46, de 31 de
janeiro de 1994 , M A R I A
FERN AN DA FERREI RA AM ORI M
COUTO, nº. funcional  2586053/5,
do cargo efetivo  de  Professor
MAPP-V-01, a partir de 30 de maio
de 2011.

Vitória,  17   de  junho   de 2011

SAN DRA HELEN A BELLON
Subsecretária de Estado de

Recursos Humanos
Pr ot ocolo 4 2 2 3 7

==================================================================================
A SUBGERENTE DE VANTAGENS E
BENEFICIOS, nos termos da
Portaria n° 530-S, de 02 de
setembro de 2009, resolve
conceder FÉRI AS- P R ÊM I O aos
servidores abaixo relacionados,
que integram esta Ordem de
Serviço, na forma da Lei
Complementar n° 46/94 e suas
alterações:

O r d e m d e Se r v i ço N º 0 7 9 /
SU VEB/ 2 0 1 1

Conceder a I V AN I A PALAU RO-
Cargo: Auxi l iar de Secretaria
Escolar - n° funcional. 776479/1,
03 (três) meses de férias-prêmio
referente ao decênio
compreendido no período de
01.10.2000 a 30.09.2010, de
acordo com o que estabelece o
artigo 111 da Lei Complementar n°
46/94, alterada pela Lei
Complementar       n° 80/96.

Conceder a LUDEMI LA NUNES DE
FR EI T A S - Cargo: Técnico em
Laboratório - n° funcional.
1522647/52, 03 (três) meses de
férias-prêmio referente ao decênio
compreendido no período de
01.10.2000 a 30.09.2010, de
acordo com o que estabelece o
artigo 111 da Lei Complementar n°
46/94, alterada pela Lei
Complementar       n° 80/96.

Conceder a QUEI LA PEREI RA DE
MELO AMORI M- Cargo: Médico -
n° funcional. 311240/52, 03 (três)
meses de férias-prêmio referente
ao decênio compreendido no
período de 01.10.2000 a
30.09.2010, de acordo com o que
estabelece o artigo 111 da Lei
Complementar n° 46/94, alterada
pela Lei Complementar n° 80/96.

Conceder a VALD ECI APRI GI O-
Cargo: Cozinheiro - n° funcional.
2480794/1, 03 (três) meses de
férias-prêmio referente ao decênio
compreendido no período de
01.10.2000 a 30.09.2010, de
acordo com o que estabelece o
artigo 111 da Lei Complementar n°
46/94, alterada pela Lei
Complementar       n° 80/96.

Pr ot ocolo 4 1 9 4 5

AVI SO DE ADESÃO À ATA DE
REGI STRO DE PREÇOS

O Departamento de Imprensa
Oficial – D I O/ ES- torna público
que através do processo nº
53649141/2011 fará adesão à Ata
de Registro de Preços nº 019/2011,
promovida pela Secretaria de Estado
da Educação - SEDU, objetivando
aquisição de material permanente
– aparelhos de ar condicionado tipo
Split, conforme descritos no Anexo
I da referida Ata.

Vitória,22 de junho de 2011.

ADEM I R RODRI GUES
Diretor Presidente - DIO/ES-

Pr ot ocolo 4 2 1 9 7

Departamento de
Imprensa Oficial - DIO

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 027/
2011-P DE 22 DE JUNHO DE 2011

O D I R ET O R P R ESI D EN T E D O
I NSTI TUTO DE TECNOLOGI A DA
I N FORMAÇÃO E COMUN I CAÇÃO
D O EST A D O D O ESP Í R I T O
SAN TO - PRODEST

RESOLVE:

1º) Na forma do Art. 32 da Lei
Complementar Nº 46/94, Paulo
Henrique Rabelo Coutinho, nomeado
pelo Decreto Nº 936-S de
04.09.2009, comunica sua ausência
no dia 27 de junho de 2011 e delega
competência a Samira Masruha
Bortolini Kill – Diretora
Administrativa e Financeira, para
assumir as atribuições de Diretor
Presidente do Instituto de Tecnologia
da Informação e Comunicação do
Estado do Espírito Santo – PRODEST.

2º) Esta Instrução de Serviço entra
em vigor nesta data, revogadas as
disposições em contrário.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Pa u lo H e n r iqu e Ra be lo
Cou t in h o

Diretor Presidente
Pr ot ocolo 4 2 1 2 7

Instituto de Tecnologia
da Informação e

Comunicação do Estado do
Espírito Santo - PRODEST -

w w w .dio.es.gov.br